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Kacskovics Bálint (1726-1815)

• 1726-ban született a Győrtől nem messze fekvő Banán
• 1745-ben Trencsénbenlépett be a jezsuita rendbe
• 1748-ban Rozsnyón az alsóbb osztályokban tanított
• 1749 -51 között Nagyszombatban bölcseletet tanult
• 1754-től az eperjesi alsóbb iskolában tanított
• 1758-ban teológiai tanulmányait Kassán végezte.
• 1759-ben, harmadik próbaévét Besztercebányán töltötte
• 1760-ban Gyöngyösön az alsóbb osztályokban, 1761-

1762-ben Kassán, majd 1763-ban Budán tanított
• 1764-65-ben Kolozsváron, 1766-ban Győrben, 1767-től 

Kassán, 1768-1773 között ismét Kolozsváron működött.
• A feloszlatás után az egri egyházmegye kötelékébe került
• 1773- 1813 között, 40 éven keresztül, Jászberényben 

káplánként szolgálat a híveket
• 1779-1787 között a Jászapátiból Jászberénybe helyezett 

kisgimnázium igazgatói tisztét is ellátta.
• 1815-ben hunyt el Jászberényben.
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A jászberényi gimnázium egykori igazgatóinak emléktáblája
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Hedri Mártonnal kapcsolatos bejegyzés.
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Klobusiczky Péter kalocsai érsek (1752-1843)

A kalocsai főszékesegyház Fájdalmas Anya mellékoltárképe. Klobusiczky Péter érsek 
megrendelésére Ehrlinger János készítette. 19. század eleje.



Klobusiczky Péter jezsuita időszakában beszerzett, 
segnerianus misszióhoz kapcsolódó könyvei.
Kalocsai Főszékesegyházi Könyvtár



Pintér József halálának leírása.
Catalogus defunctorum. 1773-1801.









Név Megbízatás, tisztség a kalocsai egyházmegyében

Bernolák József 1737- Bácsszentiván, 1789 Bajai, majd bácsszentiváni plébános

Cervus Ádám János Zboró, 1732 -Pannonhalma, 1814 Bencés szerzetes, majd kalocsai kanonok, esperes, 

topolyai plébános.

Fribert/ Friberth Sámuel 1721 - 1805 Kalocsai főszékesegyházi kórus lelkész munkatársa

Gabler Ambrus 1709 - 1780 Apatini plébános
Gaslevich Ferenc Xavér Pozsega, 1730 – Bács, 1799 Bácsi plébános

Horváth Sándor Komárom, 1723 -Nagyvárad, 1786 Kalocsai nagyszeminárium igazgatója, kanonok

Katona István Ipolybolyk, 1732 - Kalocsa, 1811 Könyvtáros, a Nagyszeminárium rektora, kanonok

Klobusiczky Péter Fejérgyarmat, 1752 - Kalocsa, 1843 Kollonich László érsek titkára, majd kalocsai érsek

Mercz/Mertz Ferenc Xavér Buda, 1740 - Kalocsa, 1787 Kanonok

Palma János Ádám Rózsahegy, 1733 – Kalocsa, 1796 Nagyszeminárium lelki igazgatója, szentszéki  titkár, 

helynöki hivatal titkára

Palma Károly Ferenc Rózsahegy, 1735 - Pest, 1787 Kalocsai érsek segédpüspöke, felsz. kolofóni püspök, 

nagyprépost

Szerdahelyi József jun. Buda, 1727 – Kalocsa, 1802 Kalocsai plébános, kanonok

Takáts Márton Gyöngyös, 1732 – Kalocsa, 1818 Felsz. bellini püspök, kanonok, káptalani helynök

Vajkovics Imre Nagyvárad, 1715 – Kalocsa, 1798 Vál. almisai püspök, nagyprépost



Köszönöm a figyelmet!



Jezsuita névjegyzékek a Kalocsai Főszékesegyházi Könyvtár 

Kézirattárában 

Lakatos Adél levéltáros, Kalocsai Főegyházmegyei Levéltár 

 

2. dia. Előadásomban a kalocsai Főszékesegyházi Könyvtár két jezsuita 

névjegyzékét szeretnék bemutatni: a egyikben a 4 fogadalmat tett rendtagok és 

coadjutor spiritualisok 1710-1772 közötti névsorát találhatjuk. A másik pedig egy 

catalogus defunctorum, mely alapvetően a feloszlatás után meghalt jezsuiták 

adatait foglalja magába. Mindkét jegyzék igen sokrétű forrás, mely számos 

érdekességet, rendtörténeti vonatkozást is tartalmaz az életrajzi adatokon kívül. 

Szerzőjük: Kacskovics Bálint (1726-1815) exjezsuita, a rend szorgalmas 

krónikása. volt. Kalocsán őrzött hagyatékában teológiai, egyháztörténeti munkái 

és a neolatin költészet kedvelt műfajában, az elégiában írt művei mellett több, 

rendtörténeti szempontból is jelentős kézirat található. Ez a hagyaték foglalja 

magába a két, említett névjegyzéket.  

3. dia. A Kacskovics-hagyaték Katona István kanonok-történetíró munkáival 

együtt került a kalocsai könyvtárba. A rend feloszlatása után Katona Istvánt 

Patachich Ádám püspök Nagyváradra invitálta. Később Katona meleg hangon 

emlékezett meg a kalocsai érsekség történetéről szóló művében arról a 

támogatásról, amelyet Patachichtól kapott ebben a nehéz időszakban. Katona 

1773 után az esztergomi egyházmegye kötelékébe került. 1790-ben érkezett az 

érseki székvárosba Kollonich László érsek meghívására. A nagyszeminárium 

rektora és az érseki könyvtár vezetője lett. A Kézirattárban több művének kézirata 

mellett számos értékes jegyzete és általa összegyűjtött, jelentősnek tartott jezsuita 

kéziratot is megtalálható. 

4. dia. Mielőtt részletesebben is rátérnék az említett jegyzékek ismertetésére, 

röviden tekintsük át Kacskovics Bálint életét. Kacskovics 1726-ban született a 

Győrtől nem messze fekvő Banán. A retorikát Komáromban tanulta. 1745-ben 

lépett be a jezsuita rendbe, Trencsénben. 1748-ban Rozsnyón az alsóbb 

osztályokban tanított. 1749 -51 között Nagyszombatban bölcseletet tanult. 1754-

től az eperjesi alsóbb iskolában tanított. 1758-ban teológiai tanulmányait Kassán 

végezte. 1759-ben, harmadik próbaévét Besztercebányán töltötte. 1760-ban 

Gyöngyösön az alsóbb osztályokban, 1761-1762-ben Kassán, majd 1763-ban 

Budán tanított. Budai tanári működésének emlékét őrzi az OSZK-ban található 

Apponyi-féle metszetgyűjtemény egy darabja. 1763-ban tette le vizsgáját Mráz 

János, esztergomi papnövendék a budai kollégiumban, Kacskovics Bálint, Illés 

János és Pilippen Antal jezsuita professzorok előtt. Erre az alkalomra Mráz János 

selyemre nyomtattatta tételeit Leopold Landerer budai mesterrel. Kacskovics 

1764-65-ben Kolozsváron, 1766-ban Győrben, majd 1767-től Kassán működött. 

1768-1773 között ismét Kolozsváron tevékenykedett. A feloszlatás után az egri 

egyházmegye kötelékébe került. 1773- 1813 között, 40 éven keresztül, 

Jászberényben káplánként szolgálta a híveket. Közben 8 évig 1779-1787 között a 



Jászapátiból Jászberénybe helyezett kisgimnázium igazgatói tisztét is ellátta. 

Fontos szerepe volt az eleinte számos nehézséggel küzdő tanintézet 

fejlesztésében. Igazgatói posztjáról 1787-ben köszönt le, miután az iskola 

helyzete stabilizálódott. Kacskovics 1815-ben hunyt el Jászberényben. 

5. dia. Kacskovics Bálint két Kalocsán őrzött névjegyzékének a jelentőségét az 

adja, hogy ezek nem pusztán kronologikusan rendszerezett listák. Fogadalmat 

tevőkkel ill. exjezsuitákkal kapcsolatos jegyzékeket másutt is vezettek. Ilyenek 

találhatóak pl. a Pannonhalmi Könyvtár Jesuitica anyagában, melyek Paintner 

Mihálynak, a rend egykori tagjának köszönhetően kerültek ide. Kacskovics a 

fogadalmasok jegyzékében megemlékezett Paintnerről, bár a feloszlatáskor még 

csak I. éves filozófia hallgató volt Grazban. De Kacskovics úgy vélte, hogy 

Paintner megérdemli, hogy neve ismertté váljon a Jézus Társaságán kívül is. 

Paintner 1773 után győri egyházmegyés pap lett, a feloszlatástól kezdve gyűjtötte 

a jezsuita szerzők nyomtatásban megjelent munkáit, ill. más, nagy jelentőségű, 

rendtörténeti anyagot. A Paintner által összeállított két exjezsuita-jegyzék az 

1780-1802 közti időszakban elhunyt rendtagokat vette számba kronologikus 

csoportosításban. Időnként a halál pontosabb dátumának (hónap, nap) ill. 

helyének feltüntetésével, ritkán egy-egy életrajzi adat említésével (kanonok, 

püspök volt az illető). 

6. dia. A Kacskovics-féle jegyzékek ehhez képest számos életrajzi adalékkal 

szolgálnak a rendtagokra vonatkozóan és nemcsak a feloszlatás utáni időszakból 

ill. rendtörténeti vonatkozásokat is találunk bennük. A két katalógust Kacskovics 

1801-ig vezette. Ekkor döntött úgy, hogy kéziratos hagyatékának egy részét, 

köztük az említett jegyzékeket, elküldi Kalocsára, és Katona István gondjaira 

bízza. Valójában a két jegyzék együtt használható jól. A fogadalmat tett jezsuiták 

jegyzékében feltüntetett rendtagokkal kapcsolatban a catalogus defunctorumban 

is találhatunk adatokat, időnként olykor több oldalas életrajzot is. 

7. dia. A fogadalmat tett rendtagok jegyzéke az 1710-1772 közötti időszakból 

összesen 1094 jezsuita adatait tartalmazza. A katalógus részletfotóján jól láthatjuk 

a felépítését. Kacskovics a nevek mellett feltüntette a 4. fogadalom letételének, a 

rendbe lépésnek, a születésnek dátumát és időnként a halálozásnak az időpontját, 

vagy csak a halálozás tényét. Ennek a jegyzéknek az alapját egy olyan lista 

jelentette, - olvashatjuk Kacskovics bevezetőjében, melyet Lainix Gergely socius 

provincialis 1772. májusi, kolozsvári látogatására állított össze. De ahogy 

kéziratának előszavában említette, ez akkor még nem volt teljes, és az 1772. évi 

adatok nem szerepeltek benne. Azt is megemlítette Kacskovics, hogy a listának 

egy részét Boer Imre, a kolozsvári minister collegii állította össze, de Kacskovics 

számos hibát talált ebben a részben. Így, ahogy írja a bevezetőben, megírta a még 

hiányzó részt és két további, hivatalos látogatás alkalmából végül a teljes 

jegyzéket összeállította. 

8. dia. Majd később egyéb jelzéseket is adott hozzá. A dián látható módon 

megjelölte, ha valaki meghalt. A bevezetőből azt is megtudhatjuk, hogy 



Kacskovics kéziratainak egy másik részét Rozsnyóra küldte egykori rendtársának, 

Kenyeres Józsefnek, aki ekkoriban rozsnyói kanonok volt. 

9. dia. A fogadalmat tevők jegyzékében szereplő 1094 jezsuita közül mindössze 

120 személy neve mellett találhatunk egyéb életrajzi adatokat. Ebből 10 esetben 

utalja tovább Kacskovics az olvasót a catalogus defunctorumhoz. Egy ilyen 

megjegyzés látható a dián, Pintér Józseffel kapcsolatban. Róla még szó lesz a 

későbbiekben. Valójában a két katalógus névanyaga között jóval nagyobb az 

átfedés. A catalogus defunctorum összesen 455 nevet tartalmaz, ebből csak 

mintegy harmada, 125 az új név. A többi, 329-cel a fogadalmat tevők jegyzékében 

is találkozhatunk. 

10. dia. A catalogus defunctorum bevezetőjében írta Kacskovics, hogy a 

feloszlatás előtti napokban kérdezte kolozsvári rendtársait, hogy szerintük hogyan 

tehetné a helyzetüket könnyebbé. Többen azt válaszolták neki, hogy kísérje 

figyelemmel a rendtagok sorsát, vezessen egy listát, ahol feltünteti az elhunytak 

nevét, halálozásuk dátumát, hol temették el őket, mondván ez fontos lesz majd 

azokban az időkben, amikor Isten megkönyörül rajtuk és „helyreállítja” a Jézus 

Társaságát. Kacskovics megemlítette itt, hogy több levelezőtársától is kapott 

adatokat, de ezek gyakran hiányosak voltak. 

11. dia. A Catalogus defunctorum tehát alapvetően a feloszlatás után elhunyt 

rendtagok névtára, melyben a halálozás dátumának vagy helyének feljegyzése 

mellett időnként a temetkezés helyét is olvashatjuk. Egyes esetekben hosszabb 

életrajzokat is találunk itt. Olyan nevek is előfordulnak a jegyzékben, melyek 

mellett semmi egyéb, vagy csak minimális adat fordul elő. Pl. Hedri Márton 

Peruba került jezsuita misszionárius neve mellett a fogadalmat tevők jegyzékében 

megjegyezte Kacskovics, hogy „azt hiszem, Indiában volt”. Pontosabb adatokat 

azonban később sem sikerült kiderítenie Hedriről. A catalogus defunctorumban 

így csak Hedri Márton nevét tüntette fel. 

12. dia. A jegyzéket Kacskovics bejegyzése szerint 1801. január 18-án lezárta. 

Majd mivel több, új adatot is sikerült összegyűjtenie, még további 9 függeléket 

csatolt catalogus defenctorum. Ezekben főleg életrajzok találhatóak, de néhány, 

fontosnak tartott levelet is bemásolt ide, pl. Muszka Miklós tartományfőnöknek 

Bécsben, 1773-ban, a feloszlatással kapcsolatban Szendrey József nagyszombati 

rektornak írt levelét. 

13. dia. Az első függelék azért készült el, mert a feloszlatás évében az elhunyt 

rendtagokkal kapcsolatos adatait Kacskovics már nem jelentethette meg a 

jezsuiták hivatalos, korábban évente nyomtatásban megjelent catalogus 

personarum-ában. Ennek Kalocsán látható köteteit láthatják a dián. A függelékek 

után egy újabb, rövid jegyzék található, mely az 1774- 1800 közötti időszakot 

öleli fel és évre rendezve szerepelnek benne az elhunyt rendtagok., akikről csak 

később kapott információkat Kacskovics. 



14. dia. A korabeli oral history jól tetten érhető a catalogus defunctorumban. A 6. 

függelékben egy olyan jezsuita emlékét örökítette meg Kacskovics, akinek a 

történetét még Kassán hallotta, ahol teológiát tanult annak idején. Nem is 

emlékezett az illető nevére, csak arra, hogy Árva-megyei származású volt. 

Rómában tanult filozófiát, majd misszionárius lett Goában. Itt Kacskovics szerint 

talán elöljáró is volt. Halála után pedig a sírjánál csodák történtek. Ekkor 

nyomoztak utána, mert a generális adatokat kért az elhunytról. Rómába kérette pl. 

a misszionárius keresztlevelét. Kacskovicsot és a kassai kollégiumot bízták meg, 

hogy derítse ki az illető születési helyét. A kassai kollégium az ott tanító 

Bartakovits Józsefet küldte ki Árva-megyébe, de sem ő, sem Kacskovics nem 

bukkantak ennek a misszionáriusnak a születési helyére. A 9. függelékben ennél 

azért több konkrétumot olvashatunk néhány elhunyt rendtaggal kapcsolatban. 

Legalább a nevüket feltüntette Kacskovics. Ez az appendix azért született, mert 

Kacskovicsot meglátogatta egy tiszteletre méltó besztercebányai ismerőse. Mivel 

ismét több adatot megtudott, ezeket fontosnak tartotta leírni a catalogusban. 

Ugyanakkor azt is megjegyezte, hogy besztercebányai „forrása” sok esetben nem 

emlékezett a halálozások pontos dátumára. 

15. dia. Mindkét jegyzékben találhatunk több olyan személyt is, akik a feloszlatás 

idején éppen hogy csak elkezdték tanulmányaikat. A fogadalmat tevők 

jegyzékéhez egy olyan függeléket csatolt Kacskovics, amelyben megjegyzése 

szerint még élő jezsuitákat (1801-ben) tüntetett fel, akik a feloszlatás évében 

rendszerint tanulmányaikat folytatták valahol, és a 4. fogadalmat már nem volt 

lehetőségük letenni. Ilyen volt Andrási Antal, Bodenlosz Mihály, Klobusiczky 

György, Schober János, Püspöki Ferenc, Puchner Jakab, Manczini János és 

Harsányi István. A feloszlatás utáni nehézségeknek tudható be, hogy az említett 

jezsuiták adatainak összegzésénél Kacskovics bizonytalan volt, többször 

megjegyezte, hogy nem is tudja pontosan, hol tartottak a fogadalmak letételében. 

Pl. Schober Jánosnál ezt olvashatjuk: „nálam nem szerepel a fogadalmasok 

között”. 

16-17. dia. Klobusiczky György kapcsán megemlítette testvéreit Péter és Lászlót 

is, valamint egyik rokonukat, a szintén jezsuita Mátyást. A rend feloszlatásakor 

György, Péter és László skolasztikusok voltak. Klobusiczky Mátyás viszont már 

felszentelt pap, akivel kapcsolatban megjegyezte Kacskovics, hogy nem tudja 

milyen rokonsági viszonyban volt Györggyel. Tévesen egyébként Györgyöt 

említette kalocsai kanonokként. Valójában Klobusiczky Péter volt kalocsai 

kanonok. Péter még Patachich meghívására került a feloszlatás után Nagyváradra. 

A püspök támogatta tanulmányait és 1774-ben pappá szentelte. Klobusiczky Péter 

később Kollonich László titkáraként került Kalocsára. 1807-től szatmári püspök, 

majd 1822-ben kalocsai érsek lett.  



18. dia. A catalogus defunctorumban több esetben a halálozás körülményeit, a 

halál okát, a temetkezés helyét részletesebben is tárgyalta Kacskovics. Pl. több 

részletet is megtudhatunk Pintér József exjezsuita haláláról. Pintér 1773 előtt a 

rend budai iskolájában tanított. A feloszlatás után testvéréhez vonult vissza 

Sátoraljaújhelyre. Halála előtt két, egykori skolasztikus barátjával Eger közelében 

jártak. Szikszópusztára mentek, itt volt egy Szent Vendel kápolna. Pintér rosszul 

érezte magát, ezért elküldek valakit Egerbe, hogy egykori rendtársukat, Neussel 

Jakab gyógyszerészt hívja a segítségükre. Mivel Neussel még nem érkezett meg, 

továbbment a társaság, Pintért is vitték magukkal. Megálltak a sósrévi malomnál. 

Itt talált rájuk Neussel Jakab, de Pintér ekkor már halott volt. A holttestet a közeli 

Szihalomba vitték és itt temették el. 

19. dia. A 3. függelékben arról írt Kacskovics, hogy a hatóság rendeletére be 

kellett zárni a szatmárnémeti temetőt, ahonnan exhumálták a holttesteket. Itt volt 

eltemetve Kacskovics egyik rendtársa, akinek a nevében nem volt biztos: Jósa 

János vagy Péntek György. Bár inkább az előbbit tartotta valószínűnek. A sír 

felnyitásakor a testet épen találták meg. Ezt egyébként mással kapcsolatban is 

megjegyezte Kacskovics, pl. Fitter András esetében. Ezután Kacskovics hosszan 

fejtegette Jósa erényeit, aki segneriánus missziókat tartott Erdélyben, vallásos és 

szorgalmas munkás. Ilyen jellemábrázolásokat egyébként több helyen találhatunk 

a catalogus defunctorumban. Pl. Ottiger Burhardus coadjutor spiritualisról, aki 

Kolozsváron halt meg 1771-ben, írta Kacskovics, hogy békés volt, mint a galamb, 

mindenki tisztelte. 

20. dia. A 4. függelékben hosszan fejtegette Kacskovics, hogy vajon hova 

kerülhettek egykori rendtársának, Ladislavszky Jánosnak a földi maradványai. 

Kacskovics mind a keresztnevében, mind halálozásának idejében bizonytalan 

volt: György vagy János- írta, aki 1723-ban vagy 1733-ban halt meg Eperjesen. 

Ladislavszky valójában 1729-ben távozott az élők sorából. 1754-ben az Eperjesen 

tanító Kacskovics szemtanúja volt a templomi kripta felszámolásának. Száli 

István akkori jezsuita elöljáró és egyben városi plébános a templomhajó szentély 

felőli része alatt található kriptát túl kicsinek találta. Ezt felszámolta és a templom 

két oldalhajójában alakíttatott ki kriptákat. Ekkor Ladislavszky koporsóját is 

áthelyezték. Később, 1785-től azonban az eperjesi templom és kollégium az 

evangélikusok kezébe került. Az épületegyüttes egyébként korábban is többször 

cserélt gazdát. A kollégiumot még 1667-ben az evangélikusok alapították. 1713-

1773 között pedig a jezsuiták működtették. Kacskovicsnak nem volt tudomása 

róla, hogy mi lett a jezsuita sírokkal 1785 után. 

21. dia. Az említett catalogus defunctorumnak van egy rajzos melléklete is, 

melyet. Koffler János jezsuita misszionárius készített. Azt a liszaboni börtönt 

ábrázolta, ahol Koffler együtt raboskodott több más, portugál gyarmatokról 

száműzött jezsuitával, többek között Fáy Dáviddal. Mind Koffler, mind Fáy 



részletes életrajzát megtalálhatjuk a catalogus defunctorumban. Koffler a cseh 

rendtartományból érkezett. Prágában született. Majd Kokhinkínába került ahol a 

király házi orvosa volt. 1750-ben azonban a keresztényüldözések idején el kellett 

menekülnie. 1765-ig raboskodott Lisszabonban. Majd Kolozsvárra került. Fáy 

Dávid 1753-ban került misszionáriusként a portugál fennhatóság alá tartozó dél-

amerikai Maranyon vidékére, az amajanos indiánok közé. A kor politikai 

viszonyai úgy alakultak, hogy a jezsuitáknak távozniuk kellett a gyarmatokról. 

Fáy és társai portugál börtönökbe kerültek. Fáy a liszaboni São Julião da Barra 

erőd börtönében halt meg 1762-ben. 

22. dia. Előadásomat egy táblázattal szeretném zárni, ahol az 1773 után a kalocsai 

egyházmegyébe érkezett jezsuiták adatait láthatják, közülük is azokét, akik 

Kacskovics két jegyzékében szerepelnek. Összesen 18 jezsuita érkezett az 

egyházmegyébe, ebből négy nem került be a Kacskovics-jegyzékekbe. A jezsuiták 

kalocsai szerepvállalása egy külön előadás témája is lehetne. Röviden csak 

néhány adat: a 18 exjezsuitából 14 a központi szolgálatba került. 13-an kanonokok 

lettek. 7 fő tanított a Nagyszemináriumban, vagy rektora is volt az intézménynek. 

9-en pedig lelkipásztori munkát végeztek az egyházmegyében. 

 

Név  Megbízatás, tisztség a 

kalocsai egyházmegyében 

Bernolák József 1737- Bácsszentiván, 

1789 

Bajai, majd bácsszentiváni 

plébános 

Cervus Ádám János Zboró, 1732 -

Pannonhalma, 1814 

Bencés szerzetes, majd 

kalocsai kanonok, esperes, 

topolyai plébános. 

Fribert/ Friberth 

Sámuel 

1721 - 1805 Kalocsai főszékesegyházi 

kórus lelkész munkatársa 

Gabler Ambrus 1709 - 1780 Apatini plébános 

Gaslevich Ferenc 

Xavér 

Pozsega, 1730 – Bács, 

1799 

Bácsi plébános 

Horváth Sándor Komárom, 1723 -

Nagyvárad, 1786 

Kalocsai 

nagyszeminárium 

igazgatója, kanonok 

Katona István Ipolybolyk, 1732 - 

Kalocsa, 1811 

Könyvtáros, a 

Nagyszeminárium rektora, 

kanonok 

Klobusiczky Péter  Fejérgyarmat, 1752 - 

Kalocsa, 1843 

Kollonich László érsek 

titkára, majd kalocsai 

érsek 

Mercz/Mertz Ferenc 

Xavér 

Buda, 1740 - Kalocsa, 

1787 

Kanonok 



Palma János Ádám Rózsahegy, 1733 – 

Kalocsa, 1796 

Nagyszeminárium lelki 

igazgatója, szentszéki  

titkár, helynöki hivatal 

titkára 

Palma Károly Ferenc Rózsahegy, 1735 - Pest, 

1787 

Kalocsai érsek 

segédpüspöke, felsz. 

kolofóni püspök, 

nagyprépost 

Szerdahelyi József 

jun. 

Buda, 1727 – Kalocsa, 

1802 

Kalocsai plébános, 

kanonok 

Takáts Márton Gyöngyös, 1732 – 

Kalocsa, 1818 

Felsz. bellini püspök, 

kanonok, káptalani 

helynök 

Vajkovics Imre Nagyvárad, 1715 – 

Kalocsa, 1798 

Vál. almisai püspök, 

nagyprépost 

 

Nem szerepel egyik jegyzékben sem: 

Dobai/Dobay László (Sáros vármegye, 1738 körül - Kalocsa, 1789) kalocsai 

plébános, Nagyszeminárium rektora 

Rausch Ferenc (Prellenkirchen, 1743 – Pozsony, 1816) kanonok 

Schauer Ferenc (Buda, ? - 1812) monyoródi apát, Érseki Főszentszék és Helynöki 

Hivatal 

Szlatkovich Máté (Zágráb, 1754 – Zombor, 1806). érseki szertartó, zombori 

plébános. 
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